



## PACOTES PADRONIZADOS PESSOA JURÍDICA

<b>PACOTE BÁSICO PESSOA JURÍDICA</b>		Quantidade mensal Incluída	Valor individual da tarifa R\$)	Valor total da tarifa (R\$)
Confecção de cadastro para inicio de relacionamento		ISENTO	R\$ -	R\$ -
Malote Empresarial		1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
Renovação de Cadastro		ISENTO	R\$ -	R\$ -
Fornecimento de folhas de cheques	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00	
Saque em conta de depósito à vista Eletronico	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	
Saque em conta de depósito à vista Pessoal	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	
Fornecimento do extrato do mês de conta de depósito à vista Eletronico	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00	
Fornecimento do extrato de um período (anteriores ao mês em curso)Eletronico	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00	
Transferência por meio de DOC/TED Internet	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	
Transferência entre contas na mesma Instituição Pessoal	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00	
Transferência entre contas na mesma Instituição Eletronico/Internet	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00	
<b>VALOR TOTAL DAS TARIFAS INDIVIDUAIS</b>				R\$ 140,00
<b>VALOR DO PACOTE TARIFARIO</b>				R\$ 34,00
<b>Valor Mensal Economizado com o pacote</b>				R\$ 106,00

<b>PACOTE FÁCIL PESSOA JURÍDICA</b>		Quantidade mensal Incluída	Valor individual da tarifa R\$)	Valor total da tarifa (R\$)
Confecção de cadastro para inicio de relacionamento		ISENTO	R\$ -	R\$ -
Malote Empresarial		1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
Renovação de Cadastro		ISENTO	R\$ -	R\$ -
Fornecimento de folhas de cheques	40	R\$ 1,40	R\$ 56,00	
Saque em conta de depósito à vista Eletronico	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00	
Saque em conta de depósito à vista Pessoal	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	
Fornecimento do extrato do mês de conta de depósito à vista Eletronico	8	R\$ 2,00	R\$ 16,00	
Fornecimento do extrato de um período (anteriores ao mês em curso)Eletronico	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00	
Transferência por meio de DOC/TED Internet	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	
Transferência entre contas na mesma Instituição Pessoal	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00	
Transferência entre contas na mesma Instituição Eletronico/Internet	9	R\$ 1,00	R\$ 9,00	
<b>VALOR TOTAL DAS TARIFAS INDIVIDUAIS</b>				R\$ 208,00
<b>VALOR DO PACOTE TARIFARIO</b>				R\$ 50,00
<b>Valor Mensal Economizado com o pacote</b>				R\$ 158,00

<b>PACOTE ESPECIAL PESSOA JURÍDICA</b>		Quantidade mensal Incluída	Valor individual da tarifa R\$)	Valor total da tarifa (R\$)
Confecção de cadastro para inicio de relacionamento		ISENTO		
Malote Empresarial		1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
Renovação de Cadastro		ISENTO	R\$ -	R\$ -
Fornecimento de folhas de cheques Formulario Contínuo	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	
Transferência por meio de DOC/TED Internet	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	
Transferência entre contas na mesma Instituição Eletronico/Internet	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	
<b>VALOR TOTAL DAS TARIFAS INDIVIDUAIS</b>				R\$ 1.775,00
<b>VALOR DO PACOTE TARIFARIO</b>				R\$ 373,00
<b>Valor Mensal Economizado com o pacote</b>				R\$ 1.402,00

<b>PACOTE ESPECIAL COM CHEQUE PESSOA JURÍDICA</b>		Quantidade mensal Incluída	Valor individual da tarifa R\$)	Valor total da tarifa (R\$)
Confecção de cadastro para inicio de relacionamento		ISENTO	R\$ -	R\$ -
Malote Empresarial		1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
Renovação de Cadastro		ISENTO	R\$ -	R\$ -
Fornecimento de folhas de cheques	80	R\$ 1,40	R\$ 112,00	
Saque em conta de depósito à vista Eletronico	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	
Saque em conta de depósito à vista Pessoal	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	
Fornecimento do extrato do mês de conta de depósito à vista Eletronico	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00	
Fornecimento do extrato de um período (anteriores ao mês em curso)Eletronico	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00	
Transferência por meio de DOC/TED Internet	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	

Transferência entre contas na mesma Instituição Pessoal	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
Transferência entre contas na mesma Instituição Eletronico/Internet	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00
<b>VALOR TOTAL DAS TARIFAS INDIVIDUAIS</b>			R\$ 210,00
<b>VALOR DO PACOTE TARIFARIO</b>			<b>R\$ 49,00</b>
<b>Valor Mensal Economizado com o pacote</b>			<b>R\$ 161,00</b>

<b>PACOTE ESPECIAL COM CHEQUE E SIPAG PESSOA JURÍDICA</b>	Quantidade mensal Incluída	Valor individual da tarifa R\$)	Valor total da tarifa (R\$)
Confecção de cadastro para inicio de relacionamento	ISENTO	R\$ -	R\$ -
Sipag	1	R\$ 93,00	R\$ 93,00
Malote Empresarial	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
Renovação de Cadastro	ISENTO	R\$ -	R\$ -
Fornecimento de folhas de cheques	80	R\$ 1,40	R\$ 112,00
Saque em conta de depósito à vista Eletronico	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
Saque em conta de depósito à vista Pessoal	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
Fornecimento do extrato do mês de conta de depósito à vista Eletronico	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00
Fornecimento do extrato de um período (anteriores ao mês em curso)Eletronico	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
Transferência por meio de DOC/TED Internet	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
Transferência entre contas na mesma Instituição Pessoal	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
Transferência entre contas na mesma Instituição Eletronico/Internet	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00
<b>VALOR TOTAL DAS TARIFAS INDIVIDUAIS</b>			<b>R\$ 303,00</b>
<b>VALOR DO PACOTE TARIFARIO</b>			<b>R\$ 129,00</b>
<b>Valor Mensal Economizado com o pacote</b>			<b>R\$ 174,00</b>

Os valores das tarifas foram estabelecidos pelo próprio

Sicoob Credcam

Informações, Reclamações, Sugestões e Elogios

Vigência:

02/01/2025

Ouvidoria Sicoob - 0800 725 0996

**Informações gerais**

Central de Atendimento - 0800 642 000

**A)** Transações que excederem os limites estabelecidos serão tarifadas de acordo com a tabela de tarifas

em vigor.

**B)** Adesão ou alteração de pacotes será válida somente a partir do 1º dia do mês

seguinte ao que for efetivada.

Dispositivos legais: Resoluções CMN 3.919/2010 e CMN 4.196/2013 e Carta Circular 3.594/2013.





